


Referat fra generalforsamlingen i Frivilligcenter Hillerød 2022  <small>FRIVILLIGCENTER HILLERØD</small>		Torsdag 24. marts 2022
		Kl. 17.00-21.00
		Kedelhuset Fredensvej 12b Hillerød
Referent:	Jørn Jensen	
Deltagere:	51 deltagere, der repræsenterede 28 stemmeberettigede medlemsforeninger/grupper: Røde Kors Hillerød, Danske Slægtsforskere Hillerød, Diabetesforeningen Hillerød-Halsnæs, Foreningen af kroniske smerteramte og pårørende (FAKS), Hillerød Kvindekrisecenter, Slægtsforskningsgruppen, Alzheimerforeningen Hillerød, Fri-Hjul, Easy reader gruppe, GrønnegadeCentret, Mødrehjælpen Hillerød, Hillerød Skakklub, Hjerteforeningen Hillerød, Barokhavens Venner, HSI, Danmarks Naturfredningsforening Hillerød, SIND Nordsjælland, Amnesty Hillerød, Hillerød Motionsvenner, Styrk din Krop, SF, Seniorer uden Grænser, Sathya Sai Baba, Zonta, Den Boligsociale Fond, Landsforeningen Autisme kreds Nordsjælland, Ældre Sagen Hillerød.	
Dagsorden <ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 2. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab 4. Fremlæggelse af budget til orientering, herunder fastsættelse af kontingent 5. Indkomne forslag 6. Valg til bestyrelsen <ul style="list-style-type: none"> - herunder orientering om af bestyrelsen særligt udpegede bestyrelsesmedlemmer På valg er: <ul style="list-style-type: none"> - Hanne Hou, Mødrehjælpens lokalforening i Hillerød – genopstiller ikke - Lars Elbrandt, Røde Kors Hillerød – genopstiller ikke - Kirstine B. Jørgensen, Hillerød Kvindekrisecenter – genopstiller 7. Valg af suppleanter 8. Valg af intern revisor 9. Valg af registreret/statsautoriseret revisor 10. Eventuelt 		
Punkt 1	Valg af dirigent, referent og stemmetællere	
	Dirigent: Susanne Quedens (der konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt) Referent: Jørn Jensen Stemmetællere: Christina Jørgensen og Caroline Andersen	
Punkt 2	Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning Formand Peter Andersen fremlagde bestyrelsens beretning: <p>En årsberetning handler jo om året der gik. Og da jeg satte mig ned for at sammenfatte årsberetningen, forekom det forgange år pludselig at være langt væk. Nu mødes vi her alle sammen uden at have restriktioner og nedlukninger hængende over hovedet. Udgangspunktet er nu helt anderledes gunstigt, end det var i 2021.</p> <p>Vores handlemuligheder i 2021 var jo begrænset af corona, og af gode grunde var centret mere eller mindre lukket frem til maj måned. Det betyder dog ikke, at alt har været lukket ned. Sekretariatet arbejdede troligt videre med at prøve at få enderne til at mødes. De holdt hånden under de større projekter, vi arbejder med - og var ikke mindst klar til en snak med vores medlemmer og hjælpe med de praktiske udfordringer der opstod, når teknikken drillede på de virtuelle møder. Der var overskud til at invitere praktikanter ind fra psykomotrikuddannelsen - og der blev sågar inviteret til elektroniske kaffemøder - så alle havde mulighed for at holde kontakten til hinanden.</p>	

Vi opfordrede til, at der blev tænkt i at finde alternative måder at mødes på - og det satte kreativiteten i gang. Mange tog opfordringen til sig, og der kom gang i møder i det fri, gågrupper m.m. Det viser, at sociale fællesskaber betyder rigtig meget for mange – og når de kommer under pres, viser der sig andre muligheder, vi ikke lige havde tænkt på.

Et virtuelt møde kan godt nogle gange afløse et fysisk møde. Det fysiske møde viser sig dog på sigt at være svære at undvære - og med sommerens kommen, kom der igen muligheder for at være sammen i de fællesskaber, vi er en del af – og der blev pustet nyt liv i og omkring frivilligcentret. Sommeren og det tidlige efterår - inden vi igen stødte ind i stigende smittekurver - blev udnyttet til at få gang i mange aktiviteter.

Vi kunne dog godt mærke, at nedlukningerne havde sat sine spor. Starten var lidt vanskelig for nogle – man havde været lang tid væk fra hinanden – der skulle lidt ekstra kræfter til at komme op i omdrejninger igen. Vi holdt derfor fokus på en af vores kerneopgaver, som er at understøtte og yde service til vores foreninger og skabe gode rammer for aktiviteterne.

I slutningen af 2021 blev der arbejdet på at få skabt et nyt rum til kreative aktiviteter og opbygning af nye fællesskaber. Vi blev beriget med et fint værksted, som bare giver så mange muligheder for at kombinere det sociale med det kreative. Et initiativ som udspringer af den iderigdom, vi er beriget med blandt vores medarbejdere og som kun kunne realiseres, fordi der er frivillige, der har lagt kræfter i at skabe de nye og forbedrede rammer – så tak for hjælpen.

Som en del af foreningsservicen og i samarbejde med frivilligcentre her i Nordsjælland blev der igangsat kurser for foreninger og grupper, som gav indsigt i hvordan I kan rekruttere nye medlemmer, styrke kommunikationen og finde nye veje til finansiering og fundraising.

I det hele taget var arbejdet i bestyrelsen i 2021 præget af fokus på strategi og kerneopgaver for at skabe gode rammer vores medlemmer. Samtidig har vi også arbejdet med at få et bedre overblik over de mange aktiviteter, der udspringer fra frivilligcentret, og de ressourcer dette kræver, så vi kan matche opgaverne med de rette ressourcer og kompetencer.

Jeg synes, at vi er lykkedes med det, og har fået skabt et godt afsæt for den fremadrettede drift af Frivilligcenteret. Det afspejler sig også i det regnskab og budget som I vil blive præsenteret for senere i aften.

Hvis jeg skal pege på noget, som særligt har optaget medarbejderne og bestyrelsen, så tænker jeg, at det er, hvordan vi gennem partnerskaber og brobygning kan tilføre nye dimensioner til det frivillige arbejde. Partnerskaber kan blandt andet styrkes gennem tværgående arrangementer, hvor vi møder nye samarbejdspartnere, som vi måske ikke har kendskab til i forvejen

Et godt - og i ordets egentlige forstand lysende eksempel på opbygning af partnerskaber var de 1000 lanterners fest, som vi holdt i september. Et initiativ som lyste vores have op på en gråvejrsdag efter en stor indsats med at flette 1000 lanterner. En dag hvor vi fællesskab – og med hjælp fra andre frivillige i hele Kulturakse-området – fik sat et arrangement op, hvor vi kunne mødes på tværs - få indblik i en række af foreningernes aktiviteter lige fra bueskydning til Repaircafeens bud på genbrug og bidrag til en cirkulær økonomi.

På dagen fik vi også lejlighed til at hilse på en række byrådsmedlemmer, som både bidrog med en frivillig indsats – og stod til rådighed for en snak om deres holdninger til det frivillige sociale arbejde i Hillerød. Det gav dem et rigtig godt indblik i, hvad de frivillige kan, når de samler deres kræfter. Samtidig - og ikke mindst - fik vi styrket det partnerskab, der er under opbygning her i Kulturaksen – og som på sigt kan medvirke til at vitalisere området som et mødested i Hillerød.

Vi fik også hyldet årets frivillige ved samme lejlighed og fik uddelt frivilligprisen. Frivilligprisen gik i år til idrætten – Hillerød fodbold – for deres indsats for at inkludere sårbare voksne og unge i deres aktiviteter. De har bygget bro mellem udsatte og sårbare personer og aktiviteterne i deres klub og har fået en række erfaringer som kan deles med andre, der kunne have lyst til at arbejde med lignende initiativer.

Os der er her i dag, ved hvor vigtigt det er at være en del af et socialt fællesskab. Vi skal have flere med. Det er også baggrunden for, at medarbejderne i frivilligcentret og bestyrelsen vægter brobygning og inklusion som et vigtigt element i det daglige arbejde og i den rådgivning, vi tilbyder. Brobygning kan omfatte mange målgrupper og mange foreninger, og fordrer også nogle konkrete værktøjer og håndgreb, som eks. det gode værtskab, som vi tidligere har været forbi sammen jer.

Dette og mange andre aspekter kan udvikles yderligere. Det vil vi gerne være med til at udvikle og beskrive, så vi alle kan blive bedre til at få flere med - også dem, som måske ikke lige var tænkt ind i vores målgrupper eller som måske slet ikke har kendskab til de mange gode fællesskaber i kan tilbyde. Motivationen for os er et ønske om at inddrage flere sårbare og udsatte i foreningernes aktiviteter, blandt andet for at forebygge/bekæmpe ensomhed hos denne gruppe. For mange foreninger kan motivationen også være, at de mangler noget "frisk blod" og inspiration udefra til at udvikle aktiviteterne, så man kan øge sin medlemskare.

Det vigtigste er, at flere får lyst og muligheder for at komme ind i et socialt fællesskab.

Indrømmet så lyder det måske lidt teoretisk, når jeg står her og snakker om brobygning. Derfor tænker jeg, at det kan være spændende at prøve bringe et "live eksempel" på arbejdet med brobygning. Vi har derfor inviteret deltagerne i et brobygningsprojekt, som vi har støttet og arbejdet med gennem en længere periode. Med det har vi indhentet viden om nogle af de muligheder og udfordringer, der er, når man arbejder med brobygning. Projektet viser nogle af de aspekter, man skal være opmærksom på, når man åbner dørene op for at invitere nye indenfor.

Som sagt kan målgrupperne for brobygning og inklusion være mangeartede, og vi skal indhente mere viden – det vil blive prioriteret i 2022.

Afslutning: Jeg vil godt takke jer alle, fordi I er mødt frem her dag - det er i den grad også med til at gøre en aften som denne levende. Vi har i dag så mange gode støtter, at det ikke er muligt at takke alle her, uden at det vil blive en lang opremsning, men I skal vide, at vi er meget bevidste om, at vi ville gå en svær tid i møde uden alle de bidrag og den støtte, som vi har modtaget fra jer.

Spørgsmål

Ingen

Beslutning

Beretningen blev godkendt.

Som et supplement til beretningen - det, Peter Andersen kaldte et "live eksempel" på arbejdet med brobygning - blev projektet Safe Space præsenteret.

Det skete dels i form af en video, hvor Mikkel Ustrup, underviser og samarbejdspartner fra Hans Knudsen Institutet, redegjorde for skolens deltagelse i projektet, dels i form af et interview med Caroline Andersen, projektleder fra frivilligcentret, og repræsentanter fra Hillerød GI Bordtennis og Hillerød Skakklub, hvor de fortalte om deres tilgang til arbejdet med autistiske unge og inklusion af dem.

Fælles for foreningerne var, at samarbejdet både havde et foreningsmæssigt og personligt aspekt. Dels var foreningerne interesserede i flere medlemmer og dels fik de et større kendskab til og bedre kontakt med andre, man ikke dagligt omgikkes. Foreningerne arrangerede særlige

	<p>begivenheder for autistiske unge i forbindelse de daglige aktiviteter som led i en proces, der gerne skulle få flere autistiske unge med i foreningerne og få dem ud af en eventuel isolation.</p> <p>Erfaringen var blandt andet, at foreningerne og deres ledere skal være meget mere konkrete i deres kommunikation og langt mere opsøgende end sædvanligt. Et opslag på en tavle var ikke nok. I mange tilfælde er det i begyndelsen nødvendigt med en kontaktperson, gerne fra Hans Knudsen Instituttet eller en forælder, der mødte personligt op og direkte fulgte de unge til aktiviteterne.</p>
Punkt 3	Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde årsregnskabet for 2021. Det viste en omsætning på i alt kr. 2.504.852, et overskud på kr. 1.272 og en egenkapital på i alt kr. 267.566.
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Årsregnskabet blev godkendt.
Punkt 4	Fremlæggelse af budget til orientering, herunder fastsættelse af kontingent Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde budget for 2022 til orientering. Det viser et forventet overskud på 10.799 kr. Kontingentet bibeholdes på kr. 250 for foreninger og kr. 50 for støttemedlemmer pr. år.
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Orientering af budgettet blev taget til efterretning og kontingentet fastholdt.
Punkt 5	Indkomne forslag Ingen indkomne forslag
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Ingen beslutning
Punkt 6	Valg til bestyrelsen På valg var: - Hanne Hou, Mødrehjælpens lokalforening i Hillerød – genopstillede ikke - Lars Elbrandt, Røde Kors Hillerød – genopstillede ikke - Kirstine B. Jørgensen, Hillerød Kvindekrisecenter – genopstillede. Opstillede kandidater: - Kristine Bjørnbak Jørgensen, Hillerød Kvindekrisecenter, - Ruben Holmgreen Falk, Røde Kors Hillerød - Tina Borlund Jensen, SIND Hillerød-Allerød.
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Valgt: - Kristine Bjørnbak Jørgensen, Hillerød Kvindekrisecenter, - Ruben Holmgreen Falk, Røde Kors Hillerød - Tina Borlund Jensen, SIND Hillerød-Allerød. Bestyrelsen valgte igen i år at udpege to særligt udpegede bestyrelsesmedlemmer: - Charlotte Holmer Kaufmanas - Lise Dam
Punkt 7	Valg af suppleanter Ingen stillede op.
Spørgsmål	Der blev efterspurgt en uddybning af rollen som suppleant. Peter Andersen forklarede, at traditionelt har suppleanter indgået på lige fod med øvrige bestyrelsesmedlemmer, dog uden stemmeret og ansvar ved godkendelse af referater og beslutninger.
Beslutning	Ingen suppleanter blev valgt til bestyrelsen
Punkt 8	Valg af intern revisor Bestyrelsen indstillede, at der ikke vælges intern revisor, idet man har en ansat bogholder i frivilligcentret, og der foretages ekstern revision.
Spørgsmål	Ingen spørgsmål.
Beslutning	Bestyrelsens indstilling blev godkendt.

Punkt 9	Valg af registreret revisor Bestyrelsen indstillede at beholde Dansk Revision v. registreret revisor Peter Jørgensen.
Spørgsmål	Ingen spørgsmål.
Beslutning	Bestyrelsens indstilling blev godkendt.
Punkt 10	<p>Eventuelt</p> <p>Centerleder Anette Nielsen orienterede inden åbningen af generalforsamlingen om samarbejdet om modtagelse af Ukraine-flygtninge, hvor frivilligcentret har en aktiv rolle ift. koordinering af foreningsliv og etablering af netværk og hjælpe team for flygtninge. Hillerød Kommune har bevilget 150.000 kr., der skal bruges til løntimer og aktiviteter. Der er inviteret til et borgermøde 29. marts på biblioteket for medborgere og foreninger. Initiativtagere er Hillerød Kommune, DGI Nordsjælland, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) og frivilligcentret.</p> <p>Desuden blev der orienteret om følgende arrangementer, som medlemmerne blev opfordret til at sætte i kalenderen: Medlemsmøde 3. maj, Hillerød Slotssø Byfest 10.-12. juni, Frivillig Fredag 30. september og Kulturnatten 9. september.</p> <p>I år begrænses kulturnatten til at rumme gågaderne og kulturaksen. Handelslivet opfordres til t deltage med kulturelle indslag. En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra kommunen, Royal Stage, Hillerød Byforum, biblioteket, C4, Hillerød Events og frivilligcentret er etableret.</p> <p>Medlemsforeningerne blev opfordret til at bruge det nyetablerede værksted til kreative aktiviteter. Ovenstående uddybes på medlemsmødet den 3. maj.</p>

Referat godkendt d. 5/4-22 af  Referent: Jørn Jensen

Referat godkendt d. 4/4-22 af  Dirigent: Susanne Quedens